11,

120.

Minsterlander Hochzeitssuppe mit Einlage

,Lachs Burger"
Raucherlachs, Honig-SenfsoBe und Kartoffelplatzchen

Kleiner Matjessalat im Weckglas
mit Gurken, Zwiebeln und Schwarzbrot

4,50 €

8,50 €

8,50 €

123.

121.

14,

26.

29.

44,

45.

Matjes ,,mal anders"
Matjes mit Rote Beete-Apfel-Ingwer Chutney,
und Kartoffelrosties

Matjes ,Apfelsalat® )
mit einem bunten Salat aus Apfeln, Gurken,
Tomaten und Zwiebeln, dazu Bratkartoffeln

,Salat Hdhnchenbrust"
Frische Blattsalate mit French Dressing
und gebratene Hahnchenbrust

Gebratene Hahnchenbrust auf Marktgemuse
mit Sauce Hollandaise und Kartoffelkroketten

Zart geschmorte Ochsenbackchen in RotweinsoBe
mit Petersilienkartoffeln und Marktgemlise
~Schlemmerschnitzel® mit ganzen Champignons
in RahmsoBe, Kroketten und Marktgemiise
~Reiterschnitzel"

Schweineschnitzel mit frischen Champignons,
ROstzwiebeln, Spiegelei und Bratkartoffeln

13,80 €

13,80 €

12,20 €

14,20 €

19,20 €

13,80 €

13,80 €



52.

54.

55.

124.

125.

Schweinefilet ,Gasthaus Rappers"
Uberbackene Schweinemedaillons auf Bratkartoffeln,
dazu Speckbiindelchen und gemischter Salat

Pfefferrumpsteak ,,Madagaskar"
pikante SoBe mit griinem Pfeffer,
Pommes frites und frischen Salaten

Rumpsteak ,Holzfaller Art"
Rostzwiebeln, gebratener Speck,
Bratkartoffeln und Salatteller

.Salat Mediterran®

Blattsalat mit Balsamico-Honigdressing, Cherrytomaten,
Parmesan, gebratene Riesengarnelen und Champignons
dazu Ciabatta Brot mit Olivendl

»Mixed Grill*

Grillsteaks vom Rind, Schwein und Gefligel
Krauterbutter, BarbecuesoBe,

gebackene Kartoffelecken und Salatteller

18,50 €

23,20 €

23,50 €

18,00 €

23,00 €

36.

38.

Kinderteller:
~Leckermdulchen®
kleines Schnitzel mit Salatgarnierung und Pommes frites

»Biene-Maja"
kleines Hahnchenschnitzel mit Friichten und Kroketten

7,80 €

6,50 €

230.

130.

Dessert:
Munsterlander Herrencreme

Erfrischendes Suppchen von Erdbeerbowle
mit Beeren und Sorbet

3,50 €

5,00 €
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BIERE VOM FASS
Brinkhoff's No.1

Hellgelb glanzend, beleitet eine leichte
Hopfennote die dominanten getreideartigen
Aromen, Schlank im Antrunk, Uberlagern
malzige Noten die milde Hopfenbittere.

Alk. 4,9 Vol.%
0,3 | vom Fass 2,70 EUR

Schofferhofer Weizen Naturtrub

Bernsteinfarben und naturtrub, dabei
feinherb, frisch und fruchtig-wurzig im
Geschmack. Das spritzig-prickelde Hefeweizen

Alk. 5,0 Vol.%
0,51 vom Fass 4,20 EUR




Hovels Original

Rotgoldene Spezialitat aus 4 Edelmalzen,
Karamell- und Nussaromen begleiten feine
Rostnoten.Ein malzbetonter Geschmack
und Hopfenbittere pragen den Abgang.

Alk. 5,3 Vol.%
0,311vom Fass 2,80 EUR

Schlosser Alt

und einer krafitgen Getreidenote fur frischen- | S§h|OSSEI
wurzigen Geschmack. Die Altbier-Spezialitat | 47

Kastanierbraun mit rotlichen Farbkomplexen i
nach Dusseldorfer Brauweise. | |

Alk. 4,8 Vol.% .
0,31vom Fass 2,70 EUR -:J



Weine

WeilRwein, Riesling, halbtrocken
402. Karaffe 0,2 Itr. €5,00 416. Flasche 0,75 ltr. € 15,00

WeiRwein, lieblich
400. Karaffe 0,2 Itr. €5,00 415. Flasche 0,75 Itr. € 15,00

WeilBwein, Grauer Burgunder, trocken
407. Karaffe 0,2 Itr. €5,80 425, Flasche 0,75 Itr. € 16,00

WeilRwein, Weiller Burgunder, trocken
405. Karaffe 0,2 Itr. €5,80 419, Flasche 0,75 Itr. € 16,00

Weilwein, Pinot Gregio, Italien, trocken
403. Karaffe 0,2 Itr. €5,80 422. Flasche 0,75 Itr. € 16,00

Roséwein Spatburgunder WeilRherbst

404. lieblich Karaffe 0,2 Itr. €5,50 418. Flasche 0,75 Itr. € 16,00
401. trocken Karaffe 0,2 Itr. €5,50 421. Flasche 0,75 Itr. € 16,00

Rotwein, Dornfelder

408. trocken, Karaffe 0,2 Itr. €5,80
406. halbtrocken, Karaffe 0,2 Itr. €5,80
409. lieblich, Karaffe 0,2 Itr. €5,80

424, Flasche 0,75 Itr. € 16,00

Rotwein Merlot, Frankreich, trocken
410. Karaffe 0,2 Itr. € 6,00 420. Flasche 0,75 Itr. €17,50

Cocktails

Amerie
Minsterlander Aperitif
Himbeerlikor, Walderdbeeren, Sekt €6,00

Aperol Spritz

Aperol Bitter, Soda, Sekt €6,00
Lillet Berry

Lillet, Russian Wild Berry €6,00
Hugo

Limette, Minze, Holunder, Soda, Sekt €5,50



Biere

Brinkhoff’s Nr.1 vom Fass
Schldsser Alt vom Fass
Hovels Orginal vom Fass
Schofferhofer Weizenbier
vom Fass

Erdinger WeiRbier
dunkel & alkoholfrei
Alkoholfreie Biere
Malzbier

Alkoholfreie Getrdnke

Wasser

Regina

Cola

Limonade

Sprite

Bitter Lemon
Orangensaft
Johannisbeersaft
Traubensaft
Tomatensaft

Fl. Mineralwasser

Warme Getranke

Tasse Kaffee
Kannchen Kaffee
Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato
Café au lait

Tasse Schokolade
Glas Tee

Glas heil3e Zitrone
Glas Glihwein
Glas Grog von Rum
Glas Irish Coffee

0,31
0,31
0,31
0,51
0,31

0,51
0,33l
0,33l

0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,751

Getrdnke

€2,70
€2,70
€2,80
€4,20
€2,70

€4,20
€2,70
€2,70

€2,50
€2,50
€2,70
€2,70
€2,70
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€5,00

€2,50
€4,00
€2,20
€3,00
€3,30
€3,00
€3,00
€2,50
€2,50
€ 3,00
€3,50
€4,00

Sekt

Hausmarke
Henkel Trocken
Mumm dry
Piccolo

Apéritifs

0,751
0,751
0,751
0,2 |

Sherry Sweet, Medium, Dry5 cl

Martini rot, weild
Portwein

Spirituosen

Korn

Wacholder

Anis

Aufgesetzter
Fernet Branca / Menta
Underberg
Jagermeister
Kimmerling
Sasse Sechser
Asbach Uralt
Malteser Aquavit
Jubildums Aquavit
Linie Aquavit
Ramazotti auf Eis
Baileys auf Eis
Sasse Lagerkorn

Edelbranntweine

Grappa
Kirschwasser
Himbeergeist
Williams- Birne
Mirabellengeist
Metaxa 5*

Cognac Hennessy
Cognac Remy Martin

5cl
5cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2dl

2cl
2cl
2cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

€ 15,00
€ 15,50
€ 15,50
€ 6,00

€4,00
€4,00
€4,00

€1,50
€1,50
€1,50
€1,50
€2,00
€2,00
€2,00
€2,00
€2,20
€2,50
€2,50
€2,50
€3,00
€3,00
€2,50
€2,50

€3,00
€3,00
€3,00
€3,00
€3,00
€3,00
€4,00
€4,00



